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Konferencen bgd pa en reekke workshops, hvor de deltagende fik lov til at tale
sammen om udfordringer, som de ser demokratiet sta overfor.

Temaerne, som kom op til debat, var bl.a. "Ungdommen og EU-engagement",
"Ungdommen i marginaliserede boligomrader" og "Nysgerrighed". Derudover blev
der ogsa diskuteret hverdagsaktivisme, samt hvornar dette er legitimt, og hvor
graensen gar til ekstremisme.

Hvis du kunne taenkte dig at leese deltagernes egne noter fra dagen, kan du finde
dem her i en samlet version.



https://docs.google.com/document/d/1sTyd_gtCX1ukrd09NMmUJhU14-eh3zCB/edit?usp=sharing&ouid=101951135324064754860&rtpof=true&sd=true

Demokratisk ulighed blandt unge - en gammel og ny udfordring ved Jonas Lieberkind

Du kan laese Jonas' oplaeg i sin fulde version ved at
klikke her.

Derudover kan du gense hans PowerPoint fra dagen
her.

Pa konferencen talte Jonas, om hvordan
ikke alle unge har lige demokratiske
deltagelsesmuligheder.

Derudover kom han ogsa ind pa hvilke
faktorer, der iszer har en effekt pa
mulighederne for at deltage aktivt i
demokratiet, og hvordan man kan ggre
noget ved dem.

Jonas er til daglig lektor ved DPU, hvor han
forsker inden for paedagogik, dannelse samt
demokratiet og dets borgere.



https://docs.google.com/document/d/1pOVzrmGls2kwsKxbL9LIJrl41CJ-th_K/edit?usp=sharing&ouid=101951135324064754860&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/1XEbYpA9f9K0XLOIVAB8PvWrpHy2SRHid/edit?usp=sharing&ouid=101951135324064754860&rtpof=true&sd=true



https://drive.google.com/file/d/1qzULUQAUvGkZSWlbWBt_j8Xk27MJlqSF/view?usp=sharing



https://docs.google.com/document/d/1eHPirZeqk6SeBv6vm6i_qQSJ9Bu7Dx1O/edit?usp=share_link&ouid=101951135324064754860&rtpof=true&sd=true
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Christine er forkvinde i Dansk Ungdoms Faellesrad (DUF). |
videoen fortaller hun om, at alle uanset baggrund kan
vaere med til at bidrage til Demokratiet. Christine fortzeller

om sin egen erfaring som frivillig, og hvordan hun har gjort
i forskel i Danmark men ogsa i andre lande.

Manilla har fokus pa sit liv med udgangspunkt i en baggrund som flygtning, der kom til
Danmark i 2000. | videoen bruger hun sit perspektiv til at fortaelle, om hvordan hun opfatter
flygtningedebatten, og bidrager med, hvordan man kan skabe en bedre forstaelse for
denne, samt hvordan vi kan blive bedre til at forsta hinanden trods kulturelle skel.

Pa konferencen fik vi ogsa input til demokratiske
udforinger og muligheder fra unge aktgrer udefra.

Pa denne side kan du lsese om videoerne fra Jesper,
Manilla og Christine. @nsker du at se dem i deres fulde
lengde, kan det ggres ved at klikke pa navnene ved
billederne.

Jesper fortaeller, hvad der motiverer ham til at ga ind i politik

med saerligt fokus pa unge. Han fortaeller ogsa, hvordan, han

synes, meget politik er blevet for populistisk og kortsigtet og

om demokratiske vaelgerudfordringer, hvor han udlaegger en

manglende forstaelse overfor unge mennesker, som jo ogsa
er aktgrer i demokratiet.


https://drive.google.com/file/d/1tXhmf8ex2tOgQvs8vmTon9g8Oe5rwTNb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1tXhmf8ex2tOgQvs8vmTon9g8Oe5rwTNb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1tXhmf8ex2tOgQvs8vmTon9g8Oe5rwTNb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1MhIiox_MgarHodM5iHuFxbMjK5ft9Dqd/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/12HQ2B6kCALj0jhHdwncKwQ8X2Ac0Enrl/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/12HQ2B6kCALj0jhHdwncKwQ8X2Ac0Enrl/view?usp=share_link

Deltagere

Christian Bulow
Tobias Simonsen
Mathias Sikora
Maria Larsen Ehrenreich
Gustav Krgll
Anders Hgst
Clara Amalie Lisbjerg
Thea Hviid Lavrsen
Thulani Lindberg-Nielsen
Ruth Cilwik Andersen
Lene Kofoed Rasmussen
Freja Fokdal

Anna Marie Krarup & Niels
Olsen

Peter Pilegaard Hansen &
Chrstoffer Elbrgnd

Tak til alle de deltagene for at vaere med til at realisere den fgrst For Faelles Kraft - vi glaeder os til at se jer igen naeste ar!

Organisation
DF Ungdom
KFUM-Spejderne
Radikal Ungdom
Center for Digital Dannelse
Kulturministeriet
Mellemfollkeligt Samvirke
Mellemfollkeligt Samvirke
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
Bgrne- og undervisningsministeriet
Karlslunde Strandkirke
Professionshgjskolen Absalon
DUF

Nordea-fonden

Trygfonden

Mail

dfungdom@gmail.com
info@kfumspejderne.dk
mathias@radikalungdom.dk

maria@digitaldannelse.org

gkr@kum.dk
anh@ms.dk

cal@ms.dk

Thea.Hviid.Lavrsen@stukuvm.dk
Thulani.Lindberg-Nielsen@stukuvm.dk

ruth@strandkirken.dk

lera@pha.dk

frf@duf.dk

amk@nordeafonden.dk &
no@nordeafonden.dk

pp@trygfonden.dk & ce@trygfonden.dk



Deltagere
Mathilde Lemvigh Sgrensen
Stine H. Christensen
Jimmi Mgrup Nielsen
Dorte Lange
Mathias Findalen Bickersteth
Caroline Holdflod Ngrgaard
Martin Horowitz
Anna Vibe Pedersen
Kathrine Krone Laurent
Mie Hein Jgrgensen
Louise Steenholt Larsen
Anna Rask Larsen

Hannah Thornval og Rosalina Als
Sieling

Mathias Findalen Bickersteth

Sisse Nedergaard Jensen

Organisation
FOF
Dansk Folkeoplysnings Samrad
Ungdomsskoleforeningen
Danmarks Laererforening
Tuborgfonden
Modstrom
Lindevangskolen
Ungdommens Folkemgde
Byens hus Roskilde
Demokrati Fitness
Foreningen Demokrati Garage

Ungdomsgen

GRO SELV og Klimaambassaden

TuborgFonden

Ungdomsbereauet

Mail
mis@fof.dk
shc@dfs.dk
jmn@ungdomsskoleforeningen.dk
DLA@dIf.org
mfb@tuborgfondet.dk
caroline@viermodstrom.dk
mahorowitz@hotmail.com
annavibe@ungdomsbureauet.dk
kathrinekl@roskilde.dk
mie@demokratigarage.dk
louise@demokratigarage.dk

anna.rask@ungdomsoen.dk

ras@concito.dk & ras@concito.dk

mfb@tuborgfondet.dk

sisse@ungdomsbureauet.dk

Tak til alle de deltagene for at vaere med til at realisere den farst For Faelles Kraft - vi glaeder os til at se jer igen naeste ar!



Deltagere

Maria Bruselius-Jensen
Nora Steincke Dahlmann
Emil Nielsen

Amjad El-Chahabi og David
Spence

Mette Toft Nielsen
Stig Skov Mortensen
Vanessa Paladino
Tanja Haupt Rasmussen
Karina Mouritsen
Tania Sheikh Larsen
Elin Gislason
Benedikte Kloth
Jonas Devantier
Sofie Hvid Bang

Anna Bay Damholt

Organisation
AAU
KFUM og KFUK
Oxfam IBIS
Mino Danmark
Dekonstruer
Den Rytmiske Hgjskole
Frirummet
Jaegerspris Skole
10. klassecenter, Holbaek Kommune
Hvidovre Gymnasium
Ungdomsgen
Verdensmalsambassadgrerne
Oxfam IBIS

Det Internationale Sekretariat -
Folketinget

Velux Fonden

Mail
mariabj@ikl.aau.dk
nsd@kfum-kfuk.dk

eni@oxfamibis.dk
Amjad@mino.dk & David@mino.dk
mettetoftnielsen@dekonstruer.dk
ssm@drh.dk
Vanessa@frirummet.org
thara@frederikssund.dk>
karmo@holb.dk>
TS@hvidovregymnasium.dk
elin.gislason@ungdomsoen.dk
benedikte.kloth@gmail.com

jde@oxfamibis.dk

Sofie.Bang@ft.dk

ada@veluxfoundations.dk

Tak til alle de deltagene for at vaere med til at realisere den fgrst For Faelles Kraft - vi glaeder os til at se jer igen naeste ar!



Deltagere

Dea Forchhammer
Betina Bojesen

Mark Bang Kjeldgaard

Maria Rosenberg Rasmussen
Mia Cortes
Kristoffer Gjerding
Maria Kondrup
Oskar Buus
Lisbeth Trinskaer
Jonas Lieberkind
Marie Mikkelsen

Lea Ellehammer

Emma Gulmark Ngrskov

Esther Lange
&
Xenia Camilla Due

Organisation
Ungdomsgen
Hgjskolerne

Center for Dokumentation og Indsats
mod Ekstremisme

European Parliament
Ungdomsbyen
Demokratiskolen
Demokratiskolen
Demokratiskolen

Hgjskolerne

DPU/Aarhus Universitet

Netvaerket for Verdensmalsambassadgrer

Danmarks institut for Peedagogik og

Uddannelse

Danmarks institut for Peedagogik og

Uddannelse

Netvaerket for Verdensmalsambassadgrer

Mail
dea.forchhammer@ungdomsoen.dk

bbo@ffd.dk

mabk@us.dk

mariarosenberg.rasmussen@europarl.eur

opa.eu
mc@ungdomsbyen.dk>
kristoffer@demokratiskolen.dk
mariakondrup@hotmail.com
Oskar@demokratiskolen.dk
lisbeth@ffd.dk
lieberkind@edu.au.dk
marie.kristine.mikkelsen@gmail.com
leae@edu.au.dk
egno@edu.au.dk
estherceciliel@gmail.com

xenia.due@hotmail.com

Tak til alle de deltagene for at vaere med til at realisere den farst For Faelles Kraft - vi glaeder os til at se jer igen naeste ar!



